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PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAURO DE FREITAS

TERMO DE SOLICITACAO DE CONTRATACAO DIRETA

Lauro de Freitas, 19 agosto de 2019.

., A Excelentissima Senhora

Moema Gramacho
Prefeita Municipal

No uso das atribui¢des de meu cargo, venho respeitosamente requerer que Vossa
Exceléncia autorize a abertura de procedimento administrativo de contratagdo
direta, nos termos da legislagdo em vigor, com o seguinte objetivo e descri¢do

. dos servigos a serem executados. Salientamos a importincia do procedimento
ora instaurado, por ser o mesmo condi¢do para a abertura e segmento do
respectivo processo administrativo.

Objeto: Contratagiio da Empresa da OPAE SERVICOS E ORGANIZACAO DE
EVENTOS LTDA, CNPJ N° 19.778.340/0001-76, representante legal do artista
JOAO PAULO SANTOS DE SANTANA E BANDA para apresentacio no dia
31 de Agosto de 2019, na MARCHA PARA JESUS.

Justificativa da Contratagio do Servigo: Tendo em vista a fomentagio e difusio
cultural, bem como a promogdo do fluxo turistico na realizagdo, apoio e
promog¢do de festas populares, e eventos diversos, apoio e realizacdo de
atividades que estdo na tradi¢do do seu povoe também na realizacdo de eventos

SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA

Estrada do Coco, Xm7,5, Terminal Turistico Mie Mirinha de Portio, s/n,
Portdo — Lauro de Fraltas - BA

Telelore: [71) 3369 9212 / 3369 9256 / 3369 9210 / 3365 8297
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constantes no Calendario Cultural. O apoio visa valorizar os artistas locais,
diversificar, e qualificar, bem como favorecer a formagdo de um novo mercado
receptor de turistas, salvaguardando e promovendo a cultura local, sendo
assim, a Administracdo Municipal, considera essencial a realizagdo da “ Marcha
para Jesus” , por se tratar de um evento que reune varios grupos culturais do
segmento GOSPEL, inclusive amparados pela Lei Federal n? 12.590 de 09 de
Janeiro de 2012, que reconhece como manifesta¢do cultural a musica GOSPEL e
os eventos a ela relacionados.

AUTORIZO, dar inicio ao processo administrativo de
contratacdo direta(dispensa de licitagdo).

ENCAMINHE-SE ao Coordenador de Compras para
providéncias imediatas.

CUMPRA-SE dando ciéncia.

SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA

Extroda do Coco, Km7.5, Terminal Turistico MBe Mirinha de Portha, 5/n,
Portéo - Lawro de Freitas - BA

Telefone: (71) 3369 9212 / 3369 9296 / 3360 9210 / 3365 5297
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Setor/Unidade requisitante: Secretaria de Cultura e Turismo

Objeto:. Contratacdo da empresa OPAE SERVICOS E ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA, CNPJ N¢
19.778.340/0001-76, representante legal do artista JOAO PAULO SANTOS DE SANTANA E BANDA para
apresentacao no dia 31 de Agosto de 2015, na MARCHA PARA JESUS.

. Inexigibilidade de Contratagdo, conforme art. 25 ,inciso Ill, da Lei n° 8.666/93.

TERMO DE REFERENCIA

1.Da Justificativa de aquisigao/contratagio de servigo

contratagdo da OPAE SERVICOS E ORGANIZAGAO DE EVENTOS LTDA, CNPJ N@ 19.778.340/0001-76,
representante legal do artista JOAO PAULO SANTOS DE SANTANA E BANDA para apresentacdo no dia
31 de Agosto de 2019, na MARCHA PARA JESUS. .

2.Especificacdo
Contratago da empresa OPAE SERVICOS E ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA, CNPJ N2
19.778.340/0001-76, representante legal do artista JOAO PAULO SANTOS DE SANTANA E BANDA
para apresentacdo no dia 31 de Agosto de 2019, na MARCHA PARA JESUS, com inicio do Show
com horario a combinar, e duracdo de 01:20min.

3. Dos Prazos e da Entrega

Os servigos deverdo ser iniciados a partir do recebimento da Ordem de Servigos expedida pela Secretaria Municipal de
Cultura e Turismo, e executado nodia 31 de Agosto de 2019, na forma preconizada pelo conforme art, 25, inciso Ill, da
Lei n® 8.666/93.VIGENCIA DO CONTRATO:60 DIAS

4. Documentos a serem apresentados juntamente com a proposta de pregos:

prova de inscricdo no Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou no Cadastro Geral de Contribuintes (CGC),
prova de inscrigio no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas (CNPJ);
prova de inscriglo no cadastro de contribuintes estadual ou municipal, se houver, relativo ao domicilio ou sede do
licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compativel com o objeto contratual;

= prova de reqularidade para com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal do domicilio ou sede do licitante, ou
outra equivalente, na forma da lei;

* prova de regularidade relativa & Seguridade Social e a0 Fundo de Garantia por Tempo de Servigo (FGTS),
demonstrando situacao regular o cumprimento dos encargos sociais instituidos por lei.

e prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do Trabalho
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5. Deveres da Contratada
5.1. Apresentacao do Espetaculo em data e hordrio previamente combinado, e com a duragéo acordada

5.2 A CONTRATADA sera responsave! pelos encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais, comerciais, ECAD e
por todas as demais despesas resultantes da execucdo do objeto do presente (Contrato) -Essa clausula devera
estar expressa no Contrato

5.3. A contratada assumira total responsabilidade por todos os danos eventualmente causados a pessoas € ao patrimonio
do Municipio de Lauro de

Freitas, quando comprovadamente tenha ocomido por negligéncia efou inabilidade de seus funcionarios, esta promovera a
quem de direito o ressarcimento dos danos, quando da execugao dos servigos,

5.4 A contratada assumira total responsabilidade pela execugao e cumprimento dos prazos e garantias do contrato;

6. Deveres da Contratante

6.1 Proporcionar as condigbes necessarias para a realizago do servico, bem como a indicacao dos locais a serem
efetuados os referidos servigos deste Termo de Referéncia, de acordo com as normas Municipais;

6.2 Rejeitar, no todo ou em parte, os servicos prestados que estejam em desacordo com as especificagbes técnicas
anteriormente apresentadas;

6.3 Efetuar o pagamento apos a apresentagao da fatura/NF pela Contratada nas condigfes estipuladas no contrato,
6.4. Nomear servidores para fiscalizacdo dos servigos e gestio do Contrato.

7.Sangbes

7.1 No caso de ndo comparecimento ao dia do evento ficara o artista impossibilitado de receber o pagamento;
8.Forma de Pagamento

8.1 50 % na assinatura do Contrato e 50% em até 20 dias apds a apresentacio..

9. Procedimentos de Fiscalizagao e Geranciamento do Contrato

N
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10. Orgamento Estimado

lte Unidade de Valor

m DobegR Medida | °° | Unitdrio
OPAE SERVICOS E ORGANIZAGCAO DE EVENTOS LTDA, R$ 10.000,0
CNPJ N2 19.778.340/0001-76, representante legal do

1 | artista JOAD PAULO SANTOS DE SANTANA E BANDA Un 01
para apresentacdo no dia 31 de Agosto de 2019, na
MARCHA PARA JESUS.

Lauro de Freitas, 19 de Agosto de 2019

A\ (iavSTI O

Elisangela S3ntos Sousa
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PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAURO DE FREITAS

Lauro de Freitas, 19 de Agosto de 2019.

Ao GAPRE
ExIm® Sra. Moema Isabel Passos Gramacho

Senhora Prefeita,

JUSTIFICATIVA

Cumprimentando-a cordialmente, vimos solicitar a contratacdo da empresa OPAE SERVICOS E
ORGANIZACAD DE EVENTOS LTDA, CNP) N2 19.778.340/0001-76, representante legal do artista JOAD PAULO
SANTOS DE SANTANA E BANDA para apresentagao no dia 31 de Agosto de 2019, na MARCHA PARA JESUS,
evento constante no calenddrio oficial de manifestagbes culturais do municipio, que fomenta o fluxo turistico
local,

JOAD PAULO SANTOS DE SANTANA E BANDA iniciou come cantor GOSPEL com a intengdo de levar palavras
positivas aos que necessitam, a proposta da banda é renovadora e eclética, a banda é bastante sintonizada por
Isso, favorece atualidade e conquista diversos publicos, os mesmos buscam levar no melhor estilos da musica
baiana a mensagem da paz e da alegria.

O artista acima menclonada fara apresentacdo de 01:20min. A escolha da artista se deu pelas suas
caracteristicas singulares que torna invidvel a escolha por competicio. O artista JOAO PAULO SANTOS DE
SANTANA E BANDA, tem seu primoroso trabalho reconhecido nacionalmente.

A escolha da artista se deu pelas suas caracteristicas singulares o que torna inviavel a escolha por
competicio. JOAQO PAULO SANTOS DE SANTANA E BANDA, em seu primoroso trabalho reconhecido
NACIONALMENTE, através de matérias jornalisticas, atestados, redes sociais dentre outros. Anexo matérias
jornalisticas dentro das normas solicitadas. A documentagdo anexa mostra o reconhecimento da artista e traz
a valorizacdo e caracteristicas necessdrias para realizagBo de sua contratagdo.

Conforme previsdao no art.25, inciso Ill da Lei B.666/93, para contratacdo de profissional de qualquer setor
artistico, diretamente ou através de empresdrio exclusivo, desde que consagrado pela critica especializada ou

pela opinido publica.

Quanto ao valor proposto, é de ser notado, que difere da realidade dos valores praticados no mercado, fol

negociado o caché diretamente com o produtor o valor menor, diante da contencdo dos gastos e da

g
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importancia da banda fazer parte da nossa programacgao, sendo assim, estamos anexando ao processo notas

fiscais de servicos prestados anterlormente, para que seja possivel verificar e veracidade das informages.

Por tanto, defendemos ser justo as quantias de RS 10.000,00 (dez mil reais), para pagamento de servico

prestado por JOAO PAULD SANTOS DE SANTANA E BANDA.

Sem mais, para 0 momento, desde ja agradecemos e subscrevemo-nos.

Secretario de Cultdfa e Turismo




CARTA PROPOSTA
Salvador, 01 de agosto de 2019,
A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

CANTOR: Jodo Paulo Santos de Santana e Banda

EVENTO: Marcha para Jesus de Lauro de Freitas/BA

DATA DA APRESENTACAO: 31 de agosto de 2019

LOCAL: Praga da Matriz

HORARIO: a partir das 19h00

DURACAO DA APRESENTACAO: 80 minutos

VALOR DA APRESENTACAOQ: R$ 10.000,00 (dez mil reais), valor colocado, incluso NF
¢ logistica.

PAGAMENTO: O pagamento da primeira parcela, de 50% do valor da apresentagio, serd
efetuado através de transferéncia bancaria na conta do contratado, na data da assinatura do
Contrato. O pagamento da segunda parcela, de 50% do valor da apresentagio, serd efetuado
através de transferéncia bancéria na conta do contratado, em até 20 dias apos a data da

apresentaglio (programada para 31/08/19).

DADOS BANCARIOS DO CONTRATADO:

BANCO: BANCO DO BRASIL. (001)

AGENCIA: 2798-7

CONTA CORRENTE: 136982-2

FAVORECIDO: OPAE SERVICOS E ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA - CNPJ
19.778.340/0001-76

ESTRUTURA DO EVENTO SOB-RESPONSABILIDADE DA PREFEITURA DE
LAURO DE FREITAS / BA:

Estrutura montada de palco, som, iluminagio (conforme Rider técnico anexo) e seguranca

VALIDADE DA PROPOSTA: 01 de outubro de 2019,

Contratado: A L c'/ . R
OPAE SERYICOS E ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA
Por: Jodo Paulo Santos dp Santana (TIMBALEIROS) O
w\&
A
v
a?, OX
l%“‘ o



DECLARACAO

OPAE SERVICOS E ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA, inscrita no CNP) sob n2.
19.778,340/0001-76, por intermedidrio de seu representante legal o Sr. ANDRE LUIS DE
JESUS OLIVEIRA portador da Carteira de ldentidade — RG n®. 0894758284 e do CPF n@.
818.208.605-15, DECLARA, sob penas da lei, para fins do disposto no inciso V, art. 27, da Lei

* federal ne. 8.666/93, cumprindo o dispositivo no inciso XXXIll, art. 72, da constituicdo Federal,
que ndo emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e ndo
emprega menor de dezesseis anos, assim como assume o compromisso de declarar a
superveniéncia de qualquer fato impeditivo a sua habilitacio.

Salvador, 15 de agosto de 2018. =)
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CONTRATO DE EXCLUSIVIDADE

INSTRUMENTO PARTICULAR DE REPRESENTACAQ
ARTISTICA QUE ENTRE SI CELEBRAM DE UM LADO
COMO REPRESENTANTE: OPAE___ SERVICOS E

ORGANIZACAQ DE EVENTOS LTDA E DO OUTRO LADO
COMO REPRESENTADO: JOAO PAULO SANTOS DE
SANTANA, DE NOME ARTISTICO ISIDORIO FILHO E
TIMBALEIROS NA FORMA ABAIXO:

Por este instrumento particular de Contrato de representacdo artistica que
entre si celebram de um lado como representante OPAE SERVICOS E
ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA, situada a Rua das Hortas, 22 B, Boa Vista do
Lobato, Salvador/BA, CNPJ N2 19.778.340/0001-76, através do seu
representante legal ANDRE LUIZ DE JESUS OLIVEIRA, brasileiro, casado,
portador da Carteira de Identidade — RG n®. 0894758284 e do CPF n@.
818.208.605-15, residente na Travessa Santo Antdnio, nimero 20, primeiro
andar, Boa Vista do Lobato, Salvador/BA, do outro lado, como representado
JOAD PAULO SANTOS DE SANTANA, brasileiro, casado, cantor, inscrito no,
portador do RG n2. 1436794579 e CPF sob o n2. 050.691.485/24, residente e
domiciliado a Rodovia BR-324, KM, 18,5, sentindo Feira — Salvador, Distrito de
Menino Jesus, Candeias/BA, tem justo e contratado o seguinte:

CLAUSULA PRIMEIRA - constitui objeto do presente contrato a representacio
em carater exclusivo, do representado pelo representante, na qualidade de seu
empresario artistico.

CLAUSULA SEGUNDA — O empresario poderd firmar contrato em nome de seu

representado em cardter exclusivo, para a realizacdo de apresentacbes
artisticas, em show ou eventos, em qualquer parte do territério nacional,
ajustado em nome do representado, valor do caché, nimero de apresentacoes,
local e horario.

CLAUSULA TERCEIRA - Pelo presente, declara o contratado artista que o
contratante empresario é o seu Unico representante em-todo o territorio
nacional, detendo a exclusividade para contratacdo-d

podendo ajustar com terceim% ’
) it W
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CLAUSULA QUARTA - O presente contrato é vdlido pelo prazo de 24 meses a
contar da data de assinatura.

CLAUSULA QUINTA - Este ajuste obriga as partes contratantes sem herdeirose ~
sucessores.

CLAUSULA SEXTA- Fica eleito o foro da cidade de Salvador/BA, dirimir |
qualquer duvida ou questoes decorrentes do presente.

E por estarem assim de pleno acordo com as CLAUSULAS, termos e
condi¢des deste instrumento, assinam o presente em duas vias de igual teor, .
juntamente com as testemunhas abaixo, para que produza os seus efeitos
legais.

Salvador, 01 de agosto de 2018.

e o) L O

REPRESENTANTE
OPAE SERVICOS E ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA

CNPJ N2 19.778.340/0001-76
/‘@}}L
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REPRESENTADO
JOAO PAULO SANTOS DE SANTANA

CPF: 050.691.485-24
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DECLARAGCAO

Eu, JEDIEL LOPES DOS SANTOS, portador do RG n2. 2000584446, inscrito no CPF
sob n9, 862.224.335-45, declaro para os devidos fins, que sou MUSICO, exercendo minha

atividade musical, com o cantor JOAO ISIDORIO FILHO E BANDA.

o

Candeias, 18 de agosto de 2019.
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DECLARACAO
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Eu, MARCOS GERSON RODRIGUES DA CONCEICAO, portador do RG n?
08.390.843-60, inscrito no CPF sob n? 021.102.895-90, declaro para os devidas fins, que sou

MUSICO, exercendo minha atividade musical, com o cantor JOAQ ISIDORIO FILHO E BANDA.

ANy
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%i& % Candeias, 18 de agosto de 2019.
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DECLARACAO

Eu, RODRIGO CARVALHO DA SILVA, portador do RG n2. 15.082.257-02, inscrito no
CPF sob n?. 858.847.345-30, declaro para os devidos fins, que sou MUSICO, exercendo minha

atividade musical, com o cantor JOAQ ISIDORIO FILHO E BANDA.

Candeias, 18 de agosto de 2019.
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DECLARACAO
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Eu, DANIEL SANTOS DE JESUS, portador do RG n®. 1487020155, inscrito no CPF
sob n?. 074.205.915-47, declaro para os devidos fins, que sou MUSICO, exercendo minha

atividade musical, com o cantor JOAQ ISIDORIO FILHO E BANDA.

Sav
Candeias, 18 de agosto de 2[115&‘ %{'33 "
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PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR ;m’*"'“r”"“
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA | Dt o Hora de Emissdo
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - Nota Salvador ‘ o e

PRESTADOR DE SERVICOS

CRFICNP inscricbo Municipal

16.778,340/0001-T6 46, 169

HomaRardo Socul

OPAE SERVICOS E DRGANIZACAD [E EVENTOS LTDA

Ervdaraco

?-ﬂrzl-hmm .1 ANDAR - ALTD DO CABRITD - Salvador - CEP; 404B4-T55 - BA
il

TOMADOR DE SERVICOS

Nomefiazde Socia
CARLOS JOSE COSTA DE ALENCAR MARINHD
CPENP Ingone o Municipal
47 038 3700001 82 18 a2
Endare
?-Prmm: Brito 274 (TAPUA - Saivedor - CEP: 41840-380/BA

-l

RIMINACAOQ DOS SERVICOS
Er%‘% Iﬂmcﬂq”:.c&gmu&?ma B\ VIVACCI EVENTOS NO DI 13/D7/2D1%
L"‘.HT"RJ.'TH:IG NUSICAL DO CANTOR JOAO PAULS SANTOS OE JANTAMA E 3UA BEAMDA (IBIDORIO FILMO E OF TIMEALEIRGS [E

CRISTON

VALOR TOTAL DA NOTA = R$10.000,00

CNAE
B2ZX000" - Servigox de organizagio de felras, congreasos, expouiiSes ¢ festas
e ga Livte de Servos
Q1710 - Plansjemsnto, organizecic & sdminisiragio de feires. srposigdes. congranescs « congénerss.
Vot Tetal das Deciughes (78] | Base te Ciiculo (RS) [ abguatn (%) valor do 155 RS Im [T
- al A : Y)
OUTRAS INFORMAGOES
Wl HAS (FRY) Vilon P18 (F§) Vaior COFMS (P | Valo! 1R (RE) Vakr CSLL (RE): Outras Retengdes (FE)] volor Liguao (F5)
o 0.00 000 J.ﬁm__lﬂm

< Eskn Mota Sivador fol emitida com respaido na Lel 7 1882006
- Dogurmenls amitids por ME ou EPP optarte palo Simpkis Macional,
« COMPETENCIA DR2019 (méstanc)
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NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - Nota Salvador

T
PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR | tocooseo =
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA EHH ngtl: #w

T

PRESTADOR DE SERVICOS
Irrscr o Municipal

486, 268/001-89
NomeFazdo Socis
OPAE SERVICOS E ORGANIZACAC DE EVENTDS LTDA

Endaragn
fus des Hortaa 228 -, 1 ANDAR - ALTO DO CABRITD - Salvador - CEP: 40484-T85 - BA

E-mrl

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/ARetbo Social

CARLOS JOBE COSTA DE ALENCAR MARINHG

CPEEWR)

47038 Iruo00 &2

Enciaieis

?mmwm TAPUR - Saivador - CEP: 41840-380/84
-mal

InsLAcEss Municony

128 S&2/001 82

mscmmmcﬁn DOS SERVICOS .
R REALTZADO MA VIVACCI EVENTOS MO DIA Q1/05/2019

& 'N'P‘i'-'}.'l'h','l H"I!LL"I.L Eﬁ" ‘J'LH’I"’“ JOAC PAULD SANTOS DE SANTAMA ¥ SUA BANDA (ISIDORIC FILHO E ©

qmuw:

08 TIMBALEIRCE DE

VALOR TOTAL DA NOTA = R$9.500,00

CHAE

8230001 - Servigos de organizaco de feiras, congressos, exposicdes « festas

e o it o Servgot

01710 - Panejamento, organizacio « sdministracio de leires, srposipdes, congressos ¢ congénerss.

‘ulor Total das Ciscurtes (7] Basa de Ciiouin (RT) Aliepats (W) | vaior 4o 55 RY) Cricin Mok Subvace ()
- - 2250
. OUTRAS INFORMAGOES
iglor BELS (RE) oy PUS (RE) Walot COFRE (RE) | Volor W (R Walor CELL [FE) Outras Fetengles (RE)| Visor Liguo [RE)
0,00 o, 0,00 0 o, o, 950000

Esta Mota Salodor fol @mifida com respaido na Lel 7 166/2006
= Dcuminto emitdo por ME ou EPP optare pelo Simples Nacional
COMPETENCIA, OB/2010 [mésfans |

R




[
MNomero da Nota;:
00000099

PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emissdn:
19/08/2019 13:32:20
igo da &n:
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - Nota Salvador l ot
PRESTADOR DE SERVICOS
CRRICNPS, Irsetic Ao Municipal
19,778, 360/10001.76 486.268/001 69
NomeaiRardo Social
I?n?s SERVICOS E ORGANIZACAD DE EVENTOS LTDA
Broge
Emu: Hortas 228 , 1 ANDAR - ALTO DO CABRITO - Salvador - CEP: AD4B4.755 - BA
==l
_Rey oliveira33fhotmail.com
TOMADOR DE SERVICQS
Nome/Razao Social
CARLOS JOSE COSTA DE ALENCAR MARINHD
CPRICHF Inscricao Muricipal
42,039 I70/0001 82 128.842/001-82
Endereso
Em Fl'rnhuur Souze Brita 274 [TAPUA - Salvedor - CEP: 41640-350/84
-mai
W

Ri SER
Nq-ﬁg ug'w'r,&m gonsmu"nﬂ HG DIA 05/01/2019 NA VIVACCI EVENTOS

¥__'HTHA""R"#W MURICAL DE CANTOS JORO PAULC BSANTOS DE SRWTANA E SUA RANDR (ISIDORIC FILHO B OF TIMBALEIROS DE
CRIETO

VALOR TOTAL DA NOTA = R$8.000,00

CHEE
8230001 - Servios de organizagdo de feiras, congressos, sxposighes e festas

tem da Lista de Sérvgos
01710 - Plangjsmenta, organizagho & administraco de feiras, exposicdes, congressor ¢ congénents.

Valor Totw dae Deucdes (FS) | Base de Ciicuds (RT) Aiquaka (%) Valee 80155 {RE). | Crégn Nota Setvedor (R8)
000, : * ' 2400]
OUTRAS INFORMAGOES
Valr BISS {RE) Viefor PIS (8 Valor COFRS (RF) | Vatar IR (RS) ;gJ Valor C5LL [RE) Gutras Fetonghes (R3)| Yelor Liouida {F5)
0,00 _0.00 0,00 0 0,00 £.000,00

- Eula Nots Savador fol emiida com respaldo ma Led T 1867006
- Diocumento amibida por WE ou EFF oplanie pelo Simples Macional
- COMPETENCIA OB/2019 [mésiang)




PPEDIDO DE AUTORIZAGAO DE CONTRATAGAO (PAC)

PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAURO DE FREITAS

i Dados do Solicitante:MANOEL CARLOS DOS SANTOS

Secretaria:Municipal de Cultura e Turismo

Fonte de Recurso (Tesouro, Convénio, efe.):

() Tesouro { ) Convénio i) Tesouro e Convénio
(% | Fundo Municipal de Cultura-00

{ ) UniBo( ) Estado 10

{ ) Vinculado

il

| Justificativa

Tendo em vista a fomentagao e difusdo cultural, bem como a promogao
do fluxo turlstlcn na realizagio, apoio e promogdo de festas populares, e eventos diversos, inclusive
sinstitucionais, apoio e realizacdo de atividades que estdo na tradicdo do seu povo e também na
realizacdo de eventos constantes no Calenddrio Cultural. A realizacdo e apoio a eventos visam
valorizar, diversificar e qualificar, bem como, favorecer a formagdo de um novo mercado receptor de
turistas nacionais e internacionais, salvaguardando e promovendo a cultura local.Portanto, a

administracao municipal, considera essencial a realizacdo da Marcha para Jesus 2019.

l

eto a ser adquirido ou contratado

Contratacio da empresa OPAE SERVICOS E ORGANIZAGAO DE EVENTOS LTDA, CNPJ N2
19.778.340/0001-76, representante legal do artista JOAO PAULO SANTOS DE SANTANA E BANDA para

apresentacao no dia 31 de Agosto de 2019, na MARCHA PARA JESUS.

Descricio da Despesa Solicitada

il

i

| Valor Unitario (R$)

o

Contratacdo da empresa OPAE
SERVICOS E ORGANIZACAO DE EVENTOS
LTDA, CNPJ  N® 19.778.340/0001-
76,representante legal do artista JOAO
PAULDO SANTOS DE SANTANA E BANDA
para apresentacdo no dia 31 de Agosto de
2019, na MARCHA PARA JESLIS.

Quantidade
1

RE 10.000,00

R$ 10.000,00

Total

R 10.000.00

=),




PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAURO DE FREITAS

I Modalidade licitatoria para ﬂuhME‘ do bem/servico

{ )Convite ( )TomadadePrego ( )Concoliéngia ( ) Pregdo Eletronico ( ) Pregdo Presencial ( ) Chamada Piblica

{ ) Dispensa de Licitacio [ %) Inexigibifidede de Licitagio
Veiculo de publ do Termo de elou Extrato de Contrato ]

{ % ) Chério Oficial Propric () Dianio Oficial da Unigo () Didro Oficial do Estado | ) Jomal de Grande Circulagao

=i

Flmtgﬂﬂma de ﬁmﬂs:

SECAD/DESUP Prefeita
Submelemos o8 aulos, juntamenie com todas as suas pegas que o Apos verificagBo minuciosa dos atos aqui praticados e do objeto da
compdem para ratificagdo dos alos praficados e autorizagdo para  contratagBo, decido;

contratagao da despesa.
f><) Autorize a contrataco e defiro pelo prosseguiments do feito,
Lauro de FreitasiBa, 8= /0B | ZoA® { ) Nao autorizo a contratagdo e Indefiro o prosseguimenta do feito,

Lauro de Freitas/Ba, 30 | 03 | 20 4%

'H"Eun Floréncio dos Sanfos | Moema Isabel Gramacho
Sec, de Administracao Prefaita M
Mal. 6683-45
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CENTRO DE GESTAD DE MEIOS DE PATO. LTDA.
Aua Minas Bogasisn, 253 - 08013-010 - Osase - 8P
CHP AT 04088 08001 -3 - nsc. Murscipsl m* 81,104

NOTA FISCAL FATURA DE SERVICOS 2
N° DA FATURA: 1077553171 E

Pigina 1/2
Regima Espacial PA r* 01RGELZ01] - Autoraado e
DEDR013

Carind da Relecianameia

FETRT Ty e— PR RATBIES

roghen
(00 €148 02 52 (Demas Looskisdns)

(" W* DA FATURA: 1977553171 ‘1
N* DA NOTA FISCAL: 371758125
CODIGO DO CLIENTE: 6144585
E-MAIL: rev.oliveirad3ihotmail.com
CPEICNPJ: 19,778 340/0001-76

00172798
DATA DE EMISSAD: 29/05/2018
DATA DE FECHAMENTO: 200572019
DEBITO AUTOMATICO: BANCO DO BRASIL
DATA DE VENCIMENTO: 051082019 .
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Inédito no Brasilens’ 4
breve vocé poderd alugar -
carros da Movida ja com
0 Sem Parar instalado.

SEMI) 3
PARAR o
g

Sem Parar: inovaglo para o seu carre
 também para o carvo alugado!

I COMODIDADE

LIRS NOVIDARE

Em cumprimento s Lal Feders! i 12.007/08, informamos que as faturas vancides em 2018 esto quitadas, nso

existindo qualguer valor pendents sobre estas. Esta declaragdo substiiul os comprovantes de pagamento do anc
a que se refers, ® dos anos anteriores,

Valarss Tritutdeeia Veores ko Tributivels
Dwwrrighs el VelorRH  Dwacrigie - Wl RE)
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Vol da Nl Plassl mLan
. Extrato de Uso
Resumo du Bus Fature >
Placa Tag Adesle  Mennsbideds G, Pesssgens o Esterisvermcmia o Estabeleciments oL TOTAL
AHM4R30 07 1 4B4BEE2 0.00 2407 1 13,80 Fr 35,00 B 0,08 a 122,87
JOZZMT  OTVSEEEIGH @00 AT 1 (1] 0 000 0 4,00 0 A7
NYDRII  OTVSSAERDE 0,00 M7 1 M40 [} T.00 1 0,00 ] §TaT
Crbaditn Cud Encargos Imposton retidos  Outres Arrec. Ged. Cuiros Bery. Qid. Ve Pedigie Qied TOTAL
Lo 8 000 0,00 00 0 0,00 [} an0 ] {0.00)
TOTAL 1 zod 1
Descrittvo de Valorss Cobrados 8o Thudar da Faturs
Placa Hafarinels Vbse{fg) ‘s
Flaca Taterdiicia Yulot(R5)
SN BA0e AT | NYoRED % it FE R
JTTEAT el ] Mt
TOTAL MENSAL DADE Ta. 51
Descrithve do Yaloulo: JHNABM - Planc: ADEBAD TERO B - P
. Detsnamanits das Entadias am Extacinnamanios
Dlaty Balda Permandnola  Loss) ko]
ITIAG - 126629 ITOAR016 - 163030 2h3dmDls,  SALVADCR SHOPRING T.00
« ORMADIONW . TENED0 DADSTOND - 1SN OEviAmD0s  SALVADOR SHOPPING 7.00

O rdle Dy LaRard § Botoered COw BEI08 DO

WA Tt s PRadew v E OO da
o premincie de eardcs e roiords puetbgc] & de VBASN joondormes b 127412012 & BTP) A meporssblidads pal

Ceriral the Halacinsmenic

BAC DBDO T23 2348
. 400D 1557 (Caphsie & rechten matrogoltanas) SAL [Daficineln suditio o de T
O8O0 018 02 632 (Demais hoaldades| mmmm” M TR

L







LICREC WA i DE SR nc_pr;»snb LAMTOS B SN L5

ML AT A AL
CPF 358 290 52500 ARG Ba
A AINA 40

51 mEsCEC R TS L m

_ lnﬂa; . %ﬂ 08032018 ;

it“ Ii_.' .uuﬂﬂu .
WAkIaty | WRUTWTH ol

o Ty el

n A T ny ﬁ
Camerrn Sea{s B | dar A .ﬂu
&

N
e S
23
L
\ P X
) n..n-._%.,.r fr_ﬂ»
Nent Lyt - uwf
RO o Py
F oY M .n}.mh..qﬂ
z... S

i..__nruh\..&..,ﬂ!.r W NAY R, L
ll.l ! e inee o | I_!- “i!

EfALIY

i
i b 'i
gz o ¥
11 “
b
1
a0 Santos
E‘

i
L
@u T :
TABELIOHATD mmumml_mmmﬂ

1
H

Assmnicecdo
- e

EhGF A
Solo de

olmarcad i BT 5 Bty Unben

3 e Pk
ok, TS 1CCVT AN B0 BONE F 418 4T

_l_r.__#_..._' gy Y TSR

taria ey i Aguar i hon - Atrients
CARDEIAS - BA DEGERN0

G il w dess B8 s i copie @ B IO ceo e do
VRLIDO SOMENTE PARTA (6 NOCI SEFKTD F OO 0 8810 DE AUTENTRSOANE
Ega——

Tatmliongt de Noms s 5 omem de M
TOCLTIR D SpeoaeTRdG,

Tuk 0 Pasts. 101 - Can®p + Tl (T OAADRAD
Emol A 242 Taxe AT 172 Totm: M8 RO0

e

s (TR Ta 1 AR FOTRL e i

tooamens: Ilulliii 1310272018
Edgbgﬁﬁquﬁgﬂaagq

MY




14.,367.945-79

JOAD PAULO SANTDS DE SANTANA

MANDEL ISIDORID DE SANTANA JUNIOR
MARLIA DAS GRACAS RELS SANTOS

 SIMOES FILHO BA

ey
TABELIONATO DE HOTAS £ PROTESTO DE CANDEIAS [BA e Py
Wmuﬂwlmqw ﬂ‘*ﬂ
Tabafionan de Mrs o Paomen 46 Candecs
Fih s Pamsa, 111« O « Tl (71 208080850 . Belo de
Cor il 8 doxi T cuw m oopiia o @ iproducan el do T
ACUMNTE B e o
Fmal: A AP Teww AR T Toimk W8 ROD
? - o 1466 ABFTL )
thmrintun o8 Aguser BanIne - Mt e B o e etk

VALIDG BOMENTE PATA | DO RENTOE D08 O 8FL0 1 & TERTICE DT

cH PRANCO



Comp Banco Agnda OV C1  Coota C2 Sarde Chequs N* C3
- 850113 o R f meee o= ;i ns
Chame 5 quamia o8
& BanconoBrasil & -
SR DOS SASATEIRONAA GPAE SERVIDY © BE EVENTO L1DA
00000000/ 3430 16 19 TR A0/ 0001-TE
PESSOA JLOICA BANCARIG DFSOE OB/2m6
f | | SEABRA 1448
CUNFECCAD: D2/2018
Q027823 DAEEBE0LA3S5A 507043632225 S J




00m2ma Recaita Federal do Brasi

Comprovante de Inscricdo e de Situagido Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de ldentificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, provdencie junto a
RFB a sua atualizagao cadastral.

A informagdo sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

MUMERD O MSCRICAD COMPROVANTE “miu ITUACAQ | oa e asermuna
18.776.340/0001-76 s REES Ziozizo14
CADASTRAL

MATRIZ

NOME EMPWESARIA

OPAE SERVICOS E ORGANIZACAD DE EVENTOS LTDA

TITUAD (0 ESTABELEC MENTO (NOME DE FANTASIA) _ PORTE
IVERAS PRODUCOES ARTISTICAS E EVENTOS ; DEM AIS

CODIGO E DESCRIGAD DA ST MOADE ECOMOMICA PRIMCIFAL
82.30-0-01 - Servigos de organizagio de feiras, congressos, exposigies & festas

COOIGO B DESCRICAD DAS ATMOADES ECONOMICAS SECUNDRA WS

18.22-9-99 - Servigos de acabamentos grificos, exceto encadernagho o plastificagio

49,30-2-02 - Transporte rodoviario de carga, axcelo produtos perigosos & mudangas, intermunicipal,
interostadual & internacional

56.20-1-01 - Fornecimento de alimentos preparados preponderaniemente para empresas

56.70-1-02 - Bervigos de alimentagio para eventos e recepgdes - bufé

56,20-1-04 - Fornecim ento de alimentos prepsrados preponderantements para consumo dom iciliar
73.15-0-03 - Marketing direto

17.32-2-02 - Alugue | de andaimes

77.39-0-89 - Aluguel de outras maquinas » equipamenios comercisis ¢ indusirisis nio espacificados
anteriormants, sem operador

90.01-8-01 - Produgiio teatral

90.01-8-02 - Produgho musical

80.01-5-03 - Produgdo de espeticulos de danga

80.01-8-06 - Atividades de sonorizagio e de iluminagio

90.01-9-90 - Artes cénicas, eapaticulos e atividades complementares nio especificadas anteriorm ente

GO0 E DESCRGAD DA NATUREZA JURIDICS,
2 - Soclodnde Empresdria Limitada

LOGRANCLRD HUMERD COMPLEMENTC

R DAS HORTAS 18 1 ANDAR

cEP BARRODIETRITO MUNICIPD [T
40, 484-T55 LOBATO SALVADOR Ba,
ENDERECO ELETRONIO TELEFONE

REV.OL VERAJIIGHOTM AIL.COM (T1) 8972-3918

FHTE FEDFMAT WU HESPUNSAVEL (EFF)

TR CCR, A SITLLACAD CADASTEAL
ATIVA ANI04

MOTHD DE STUACAD CADASTRAL

SITUACAS ERPECIAL THTA DA BITLAACAD ERPECIAL
snpssmnE sERRRETE

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 30/01/2019 as 09:42:32 (data e hora de Bras/lia). Pagina: 1/1

hithpc/Awaear recaltn faendn g ovbr PessoauridicalCNP lienpireva/Cnplrevs._Solicitaces asp

X .



PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
COORDENADORIA DE CADASTRO

ALVARA DE FUNCIONAMENTO
PESSOA JURIDICA

Validade deste Alvara: 02/05/2019
RAZAD SOCIAL: OPAE SERVICOS E ORGANIZACAC DE EVENTOS LTDA

NOME FANTASIA: OLIVEIRAS PRODUCOES ARTISTICAS E EVENTOS

CGA: 4B5.268/001-B9 CNPJ: 19.778.340/0001-76
ENDEREGO: Rua das Hortas, 228, 1 ANDAR - ALTO DO CABRITO

NATUREZA JURIDICA: 206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
CONSTITUICAO EMPRESA:  Matriz

ATIVIDADE(S) CNAE DATA INICIO
Senvigos de organizagBo de feiras, congressos, exposicies e festas 8230-0/01 240212014
Marketing direto 7318-0/03 24/02/2014
Servipos de alimentagdo para eventos e recepgles - bufd 5520-1/02 2410212014
Aluguel de outras maguinas & equipamentos comercials e industriais 7739-0/99 0BIDB/2016
ndo especiiicados anteriorments, sem operador

Alugusl de andaimes T732-2/02 08/08/2016
Transpore rodoviérn de carga, exceto produlos perlgosos & 4930-2/02 2rhzfaomy
mudancgas, intermunicipal, interestadual e internacional

Fomecimanto de alimentos preparados preponderantemente pars 5620-1/D4 2TharoT
consumo domiciliar

Servigos de acabamentos graficos, excelo encademacio e 1822-9/99 20/07/2018
plastilicagdo

Fomecimento de alimentos preparados preponderaniements para 5620-1/01 20/07/2018
emprasas

Producdo teatral 2001 -9/01 200072018
Produgdo musical 8001-9/02 2000712018
Produgdo de espetaculos de danga 9001-9/03 2000772018
Alividades de sonorizagio e de luminacio 8001-9/06 20/07/2018
Artez cénicas, espelédculos e alividades complemenlares no a0 -g/09 200072018

especlicadas anlerdormente

TIPO DE UNIDADE: Unidade Produtiva

FORMA DE ATUAGAO: Em Local Fixo Fora de Loja

SITUACAD CADASTRAL:  Ativa Provisdria N* TVL: 260637 VALIDADE: (2/05/2019
DATA DA INSCRICAD: 2410212014 DATA DE IMPRESSAQ: an/o1/2019

Para o exercicio da atividade, se Produtiva ou Auxiliar, observar TVL e suas restrigbes.

CODIGO DE CONTROLE : F3AD4BBEZ1BFEZFD20CERCFCOADZE238

A sutenticidade deste Alvard poderd  ser  confirmads  na  pdging  da Eocretaria Municipal da  Fazenda
{hitp.irwnany sefaz sabvador.ba gov.br), alravis do cddigo de controle acima




Prefeitura Municipal de Salvador
Secretaria Municipal da Fazenda

Emizsdo 19082019

Ficha Cadastral Resumida Page 1of 1

Coordenadoria de Cadastro Pessoa Juridica

IDENTIFICACAD DA PESSOA JURIDICA: INSCRICAD MUMICIPAL (CGA): 485.268/001-89
SITUACAD CADASTRAL: Ativa Regular

Razao Social: OPAE SERVICOS E ORGANIZACAD DE EVENTOS LTDA
MNome Fantasia: OLIVEIRAS PRODUCOES ARTISTICAS E EVENTOS Inscrigio Estadual;
CMNPJ: 19.778.340/0001-76
ENDERECO DA PESSOA JU RiDICA
Logradouro: Rua das Hortas Numero: 228
Edificio; Bairro: ALTO DO CABRITD
Complemento: 1 ANDAR CEP: 40.484.755
Talefona: 7199723918 Fax: 89723918

Correlo Eletranico;  rev.oliveirad3@hotmail.com

Refaréncia: PROXIMO A IGREJA HOREBE

TERMO DE VIABILIDADE DE LOCALIZACAD

N® DO TVL: 260637

DADOS DE CONSTITUIGAD

Tipo de Constituig8o: Matriz

Forma de Atuagao: Em Local Fixo Fora de Loja

Natureza Juridica: 206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

Diata Inscricio na Prefeitura: 24/02/2014

Validade: Definitivo

Tipo de unidade: Unidade Produtiva

ATIVIDADE(S) CNAE DATA INICIO
Servigos de organizagio de feiras, congressos, exposigbes e festas B230-0/01 24/02/2014
Markating direto 7319-0/03 2410212014
Servigos de alimentagio para eventos e recepgibes - bull 5620-1/02 24/02/2014
Aluguel de outras maquinas & equipamentos comerciais e industriais ndo T739-0/93 08/082016
especificados antariormenta, sem operador

Alugue! de andaimes 7732-2i02 0B/0B/2016
Transporte rodovidrio de carga, exceto produtos perigoscs & mudangas, 4930-2/02 Zrnziemr
intermunicipal, interestadual 8 intermacional

Fomecimento de alimentos preparados preponds rantemente pars consumo 5620-1/04 2rnar0y
dormicilkar

Servigos de acabamentos graficos, exceto encawvemagio e plastificacdo 1822-9/99 20/07/2018
Fomecimento de alimentcs preparados preponderantamante para empresas S620-1/01 2000772018
Producdo teatral a001-9/01 200072018
Produgio musical 2001-9/02 2000712018
Produgio de espelaculos de danga 001-9/03 2000712018
Atividades de sonorizaghio e de iluminagio 9001-2/06 20/0712018
Artes cénicas, espstaculos e atividades complemantares ndo especificadas a001-9/99 2000772018

anteriormente

OBSERVACOES




SEDUR
PREFEITURA MUMICIPhL DE SALVADOR Sacretaria de Desanvalvimento & Urbanismo
TVL - Termo de Viabilidade de
Falha N1
Definitivo
PEOICESSO MNUARD VALIDADE
5511000000-24132/2019 it
MUMERD D0 Tyl BITUAZAD
260637 Disponivel-27/05/2019
h?H'E_DLI AAZAD SOCIAL
ANDRE LUIS DE JESUS OLIVEIRA
GO0, LOGRAADGURGD  LCGAADCURD W PORTA
BE92 Rua das Hortas 22B
COMPLEMENTD BARAC CEP
12 ANDAR |LDB#.T0 40484755
IMNBERIGOES INORILIARLAS LOCALIZACAQ POOLI
ZEIS-4
ATIVIDADE
CODIG0 CNAE DESCRICAL CODIG0 LOLOS uso
4930-2/02 transporta rodovidrio de carga, exceto produtos perigosos e 07.12.13 nA1-12
udangas, intermunicipal, interestadual e internacional. |
5620-1/04 Isornnclmntn de alimentos preparados preponderantemente para| 07.12.13 nR1-12
onsumo domiciliar
9001-9/99 |Artes cénicas, espetdculns e atividades complementares niao 07.12.13 nRi-12
specificados anteriormente
B230-0/01 [Servicos de organizagio de feiras, congressos, exposi¢ies e 55.09.18 CS-5.1
festas
5620-1/01 |Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para| 07.02.03 nR1-02
lempresas
5620-1/02 [Servigos de alimentagio para eventos e recepgdes - bufé 55.99.10 CS5-5.1
. 7318-0/03 rulaerlmtlng direto 55.31.02 CS-5.1
S001-9/02 r’rnduﬁu musical 07.12.13 nR1-12
9001-9/01 r’md ugéo teatral 07.12.13 nR1-12
1822-9/99 [Servigos de acabamentos grificos, exceto encadernagdo e 07.12.09 nA1-12
lastificacdo
7732-2/02 |Aluguel de andaimes 55.98.10 CS-5.1
9001-8/06 |Atividades de sonorizagdo e de iluminacéo 07.12.13 nR1-12
9001-9/03 lProdu:;ﬁu de espetaculos de danga 07.12.13 nR1-12
7739-0/99 luguel de outras maquinas e equipamentos comercials e 55.09.10 CS-5.1
ndustriais ndo especificados anteriormente, sem operador
NETALACAG DE EXTRTORES PORTE
€02 - 0, Pé quimico 4Kg - 0, P6 quimico Bkg - 1, APL10- 0, APL102-0 MICRO EMPRESA

RESTRICOEER / CONDIGOES DBRAIGATOAIAS

D

N

QUANTO AS INSTALAGOES ELETRICAS E HIDROSSANITARIAS.

| S DE HIGIENE E SEGURANCA ESPECIALMENTE

DESERVACAD




Certiddio Internet

Acesso & informacdo Participe Servigos Legislacio

LE LS

Al "W cerrioio

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasll
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAD NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ius TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAD

Nome: OPAE SERVICOS E ORGANIZACAD DE EVENTOS LTDA
CNPJ: 19.778.340/0001-T6

Ressalvado o direilo de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever queisquer dividas de
responsabiidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, @ ceriificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a crédilos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) & a inscrigbes em Divida Aliva da Unidc (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esla certid3o & valida para o estabelecimento matriz & suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos & fundos plblicos da administragéo direta a ele vinculados, Refere-se & situacdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange Inclusive as contribuictes soclals previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lel n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceltaclo desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <http://www pgin gov.br=

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2110/2014,
Emitida as 10:59:47 do dia 09/08/2019 <hora e data de Brasilia>.
Viélida até 05/02/2020.
Codigo de controle da certiddo: B6AF.9A08.73A0.7D00
Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.
Nova Consulta = i

PparE IMPrESESD

senvicos.receils fazenda gov. briSerncos/ceridao/CndConjuntainterEmiteCertidacintermet_asp ni=187 783400001 TE&passagans=1 Alipos1

e, elobmeeseammee, g




2210872018 Confirmaclio dé Aulenticidade da Certiddo

BRASIL Acesso 2 informacgao Participe Servigos Legislagdo Canais

Sy Receita Federal g .
'@ t CERTIDAO

Confirmacao de Autenticidade das Certidoes

Resultadoe da Confirmacgao de Autenticidade da Certidio

CNPJ : 19.778.340/0001-76

Data da Emissdo : 08/08/2019

Hora da Emissdo : 10:59:47

Cédigo de Controle da Certiddo : BEAF.9A09.73A0.7DO0

Tipo da Certiddo : Negativa

Certiddo Negativa emitida em 09/08/2019, com validade até 05/02/2020.

Pagina Antarior

sarvicos.raceila larenda. gov be/Servicos/certidac/certaut/CnaConjunta/ConfirmaiiudenticResultado asp 11




Consulia Regulandade do Empregadaor

CAIXA

CONOMICA FEDERAI

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 19.778,340/0001-76
Razdo Social0OPAE SERVICOS E ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA
Enderegu: RDAS HORTAS 22 B 1 ANDAR / ALTO DD CABRITO / SALVADOR / BA

A0484-755

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art,
7, da Lei B.036, de 11 de malo de 1990, certiflca que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranca de
guaisquer debitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:21/08/2019 a 19/09/2019

Certificacdo Numero: 2019082102530851320979
Informacao obtida em 22/08/2019 10:51:47

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condiclonada a verificacao de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Foonsulia-orf, cana gov. briconsultacri/pagesiconsutaEmpregadaor &




Histoérico do Empregador

O Historico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos Gitimos 24 meses. conforme Manual de

Orientagées Regularidade do Empregador.

Inscrigio: 19.778.340/0001-76
Razdo social: OPAE SERVICOS E ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA

Data de
EmissaolLeitura

21/108/2018
/08/2018
13/07/2019
24/06/2018
U5/06/2019
17/05/2019
28/104/2018
(9/04/2019
21/03/2019
02/03/2018
11/02/2019
2310112019
04/01/2019
BA2I2018
.F‘H (2018
051172018
17/10/2018
S8/09/2018
(9/09/2018
21/08/2018
02/08/2018
14/07/2018
2510672018
06/06/2018
18/05/2018
29/04/2018
10/04/2018
18/03/2018
2710212018
08/02/2018

TG IMA e e

05/11/2018 a 04/12/2018

Data de Validade

| 21/08/2019 a 19/09/2019
|01/08/2019 a 30/08/2019
113/07/2019 a 11/08/2019
| 24/06/2019 a 23/07/2019
| 05/06/2019 a 04/07/2019
117/05/2019 a 15/08/2019
' 28/04/2019 a 27/052019
09/04/2019 a 08/05/2019
| 21/03/2019 a 18/04/2019
02/03/2019 a 31/03/2019

11/02/2019 a 12/03/2019

23101/2019 a 21/02/2019
04/01/2019 a 02/02/2019
|16/12/2016 a 14/01/2019
| 26/11/2018 a 25/12/2018

17/10/2018 a 15/11/2018
28/00/2018 a 27/10/2018
09/09/2018 a 08/10/2018
21/08/2018 a 19/09/2018

| D2/08/2018 a 31/08/2018
14/07/2018 a 12/08/2018
25/06/2018 a 24/07/2018

06/06/2018 a 05/07/2018

| 18/05/2018 a 16/06/2018
| 29/04/2018 a 28/05/2018
10/04/2018 a 09/06/2018
| 18/03/2018 a 16/04/2018
| 27/02/2016 a 28/03/2018

08/02/2018 a 09/03/2018

10MNA N4 0 = AEINYTINAD

Duvidas mais Frequentes | Inicio |V -

Numero do CRF

2019082102530851320979
2019080104432902791839
2019071303530991847277
2019062402381928942030
2010060504061676583400
2019061703410986823071
2019042804030212174475
2019040003535782584 162
2019032103331308855060
2019030203383086541759

| 2019021102374826867 396

2019012303532800825826
2(119010403521083239993
2018121604370692526090

2018112602074745087847

2018110523041376651096

' 2018101809063383067759

2018092811250606885666
2018090909201255771420
2018082110463070484800
2018080210442633447723
201807140107 1204098937
2018062510104500690636
20180606 11424427986221
201805181204426 1085800
2018042912040865014659
2018041012573441985536
2018031604510320429328
2018022706210599128543
20180208062857 17492363

AN ORI 1I0NEARTTETTA4 T




EmissaolLeitura

301122017
111212017
2211112017
03/11720%7
151102017
26/09/2017
Drio92017

Uata ae Validade

30/12/2017 a 28/01/2018
11/12/2017 & 09/01/2018
22/11/2017 a 2111212017
03/11/2017 & 0211212017
15/10/2017 a 13/11/2017
| 26/09/2017 a 25/10/2017
07/09/2017 a 06/10/2017

Resullado da consulta em 22/08/2019 10:51:57

Numero do LKF

2017123006412158613102

' 2017121104374952863099

2017112203283258401789
2017110301400447654436
2017101503585703705957
2017092603062150573444
2017090702284808864443




i Q GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emussio: 22082009 11:04
'{ SECRETARIA DA FAZENDA

g,‘:.‘;

Certidiao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 ¢ 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cadigo
Tributério do Estado da Bahia)

Certidiio N* 20192277698

MAZAD SOCIAL

OPAE SERVICOS FE ORGANIZACAD DE EVENTOS LTDA

| . INSCMICAD ESTADLIAL CNPY

1 34,520,906 19,778 340/0001-Th

Fica certificado que ndo constam, sté a presente data, pendéncias de responsabllidade da pessoa fisica ou juridica acima
Identificada, relativas aos tributos adminisirados por esta Secretaria,

Esla cortidibo engloba todos os seus estabelecmentos guanto & inexisténcia de débiles, inclusive os inscritos na Divida
Afiva, de competéncia da Procuradona Geral do Estado, ressalvado o direlto da Fazenda Publica do Estado da Boehia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados postenormente

Emitida ern 22/08/2019, conforme Portaria n® 918/889, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sus

. emissdo.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http:/\www.sefaz ba gov.br

Valida com = apresentagio conjunia do cantlio orgingl de inscricho no CPF ou na CNPJ da
Secretana da Recaita Fadaral do Ministéno da Fazanda

Pigina 1 de | RelCerndanN egutiva.mi

Ly




Emissdo; 22/08/2019 11:08
¥4 GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

£

ot
o SECRETARIA DA FAZENDA

-

Autenticidade da Certidio de Débitos Tributarios
Certiddo N*. 20102277698

Emibda pela Secretaria da Fazenda do Estado da Bahia para o contribuinie

RAZAD SOCIAL
OPAE SERVICOS E ORGANIZACAD DE EVENTOS LTDA

INBCRMGAD ESTADUAL =
134520906 | 19.778. 400001 -76
CERTIDAD DO TIPO NEGATIVA,

EMITIODA CONFORME PORTARIA N." 918/80 EM 22/08/2019 VALIDA ATE 21/10/2019

Pligtrn 1 de | RelCertidao Autenticidade i

W




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: OPAE SERVICOS E ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA

(MATR1Z E FILIAIS) CNPJ: 19.778.340/0001-76
Certidao n%: 179761153/2019
Expedicio: 09/08/2019, as 11:12:32
Validade: 04/02/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedig¢do.

Certifica-se gue OPAE SERVICOS E ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CHPJ sob o n®

19.778.340/0001-76, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. A42-A da Consoclidagio das Leis do

Trabalho, acrescentade pela Lei n® 12,440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos

Tribunais tHdo Trabalho e estl3o atualizades até 2 (dois) dias

anteriocores a data da sua expedicao.

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias oun filiais.

A aceitacgdo desta certidido condiciona-se a8 verificacdo de sua

avtenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente,

INFORMAGCAO IMPORTANTE

lo Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam o0s dados
necessarios a identificagdoc das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos cu a recoclhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblice do
Trabalheo ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.




PMS - Prefeitura Municipal do Salvador
Secretaria Municipal da Fazenda
Coordenadoria de Recuperagio de Crédito - CRC
PGMS - Coordenaderia da Divida Ativa
Certiddo Positiva de Débitos Mobiliarios
Inscrigio Municipal: 485268/001-89
CNPJ: 19778340/0001-76
Contribuinte: OPAE SERVICOS E ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA

Enderego: Rua das Hortas, N° 22B | ALTO DO CABRITO

Niamero da Certiddo: 6.291.380

Certifico que a inscriglio acima estd com a seguinte situaglio de débito, até a presente data, resalvando o direito da
nda Municipal cobrar quaisquer dividas que vierem a ser apuradas, conforme artigo 277, § 3%, da Lei 7.186/06

Total Total Total Total
Cotas Cotas Cotas Colas
Exercicio Localizagio  Tributo Tipo de Dotumento Documento  Situagio a Vencer Atraso Residuo

RDTs em aberto
011919100244525; 021919100249235;

Shtuacho de Autos e Notificagbes
Tipo Numero do DOC Programacao Situagio

Emissdo autorizada a 09:05:41 horas do dia 20/08/2019
Vilida até dia 19/09/2019
Cadigo de controle da certiddo: EC67636C9843A078DSE4EECSACAFSCCD

A sutenticidade desta certidSo podera ser confirmada na pigina da Secretaris Municipal da Fazendn (hop:/fwww sefaz salvador ba gov br),
utravés do codigo de controle da certidio acima
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ANDRE LUIS DE JESUS OLIVEIRA

Pracesso Administrativo / Solicitagéo
485 283/001-89

5
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SEFAZ  Processe: 4674212019

Assunto:

Requaranse:




ALTERACAO CONTRATUAL N° 6 e CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE
OPAE SERVICOS E ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA
CNPJ n° 19.778.340/0001-76

BARBARA DE JESUS OLIVEIRA nacionalidade BRASILEIRA, nascida em
03/04/1978, SOLTEIRA, EMPRESARIA, CPF n° 019.430.745-00, CARTEIRA DE
IDENTIDADE n® 08.891.083-07, 6rgio expedidor SSP-BA, residente ¢ domiciliada &
RUA DAS HORTAS, N° 22-B, ALTO DO CABRITO, SALVADOR-BA, CEP:
40.484-755 BRASIL.

ANDRE LUIS DE JESUS OLIVEIRA nacionalidade BRASILEIRA, nascido em
18/02/1981, SOLTEIRO, EMPRESARIO, CPF n° 818.208.605-15, CARTEIRA DE
IDENTIDADE n" 08.947.582-84, Grgao expedidor SSP-BA, residente ¢ domiciliado &
RUA DAS HORTAS, N° 22-B, ALTO DO CABRITO, SALVADOR-BA, CEP:
40.484-755 BRASIL.

Socios da Sociedade Limitada de nome empresarial OPAE SERVICOS E
ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA, registrada legalmente por contrato social
devidamente arquivado nesta Junta Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n"
20.204.512.659, com sede Rua das Hortas, 22-B, 1°. Andar, Lobato Salvador-BA, CEP:
40.484-755, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n”
19.778.340/0001-76, deliberam de pleno e comum acordo ajustar a presente alteragio
contratual ¢ Consolidagio, nos termos da Lei n® 10.406/ 2002, mediante as condigbes
estabelecidas nas cldusulas seguintes:

OBJETO SOCIAL

CLAUSULA PRIMEIRA. A sociedade passa a ter o seguinte objeto:

SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E
FESTAS; TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS
PERIGOSOS E MUDANCAS INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E
INTERNACIONAL; FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS
PREPONDERANTEMENTE PARA CONSUMO DOMICILIAR; ARTES CENICAS;
ESPETACULOS E ATIVIDADES COMPLEMENTARES; SERVICOS DE
ALIMENTACAO PARA EVENTOS E RECEPCOES - BUFE; MARKETING
DIRETO; PRODUCAO MUSICAL; FORNECIMENTO DE ALIMENTOS
PREPARADOS PREPONDERANTEMENTE PARA EMPRESAS; PRODUCAO
TEATRAL; ALUGUEL DE ANDAIMES; ATIVIDADES DE SONORIZACAO E DE
ILUMINACAO; SERVICOS DE ACABAMENTOS GRAFICOS, EXCETO
ENCADERNACAO E PLASTIFICACAO; PRODUCAO DE ESPETACULOS DE
DANCA; ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMER E
INDUSTRIAIS SEM OPERADOR.

Req: 81900000080640

Certifico o Registro sab o n* 87828107 em 28/01/2018
Protocolo 187449808 de 28/01/2018
Nome da empresa OPAE SERVICOS E ORGANIZACAD DE EVENTOS LTDA NIRE 28204512859

Esle documento pode ser verificado em hitpu/iregin juceb.ba gov bl AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAD aspx

JUCEB . 5 s

Esta copia fol autenticada digitalmente & assinada em 29/01/2018
por Hélio Portela Ramos - Secretdrio Geral

L




ALTERACAO CONTRATUAL N* 6 e CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE
OPAE SERVICOS E ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA
CNPJ n* 19.778.340/0001-76

CNAE FISCAL

8230-0/01 - servigos de organizacio de feirus, congressos, exposigies e festas
1822-9/99 - servigos de acabamentos griaficos, exceto encadernacio ¢ plastificacio
9001-9/06 - atividades de sonorizagio e de iluminagio

9001-9/03 - produgio de espeticulos de danga

9001-9/02 - producio musical

9001-9/01 - produgiio teatral

7739-0/99 - Mumm:wm‘mmeﬂm

7319-0/03 - marketing direto

5620-1/04 - fornecimento de alimentos preparados prepondcrantemente para
consumo domiciliar

. 5620-1/02 - servigos de alimentaciio para eventos e recepgbes - bufé

5620-1/01 - fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para
empresas

4930-2/02 - transporte rodovifrio de carga, exceto produtos perigosos e mudancas,
intermunicipal, interestadual e internacional

9001-9/99 - artes cénicas, espeticulos ¢ atividades complementares nio
especilicados anteriormente.

DA RATIFICACAO E FORO

CLAUSULA SEGUNDA. O foro para o exercicio ¢ o cumprimento dos. dircitos ¢
obrigagdes resultantes do contrato social permanece SALVADOR-BA.

Em face das alteracies acima, consolida-se o contrato social, nos termos da Lei n”
10.406/2002, mediante as condicdes e clinsulas seguintes

"CONSOLIDACAO
CONTRATO SOCIAL

BARBARA DE JESUS OLIVEIRA nacionalidade BRASILEIRA, nascida em
03/04/1978, SOLTEIRA, EMPRESARIA, CPF n® 019.430.745-00, CARTEIRA DE
IDENTIDADE n” 08.891.083-07, drgiio expedidor SSP-BA, residente e domiciliada i
RUA DAS HORTAS, N° 22-B, ALTO DO- CABRITO; SALVADOR-BA, CEP: K‘.‘%\
40.484-755 BRASIL.

. =3
' - -\." 1-"‘ ; - L £ £ J
Req: 81900000080640 Pigina 2

Cedifico o Registro sob o n® 87828197 em 28/01/2010
Praotocolo 197440808 de 28/01/2019
Nome ta empresa OPAE SERVICOS E ORGANIZACAD DE EVENTOS LTDA NIRE 20204512668

J"c'. Este documento pode ser verificado em hitp:/iregin juteb.ba.gov bt AUTENTICACADDOCUMENTOSAUTENTICACAD aspx
Chanosla 188522385215488
Esta cdpia foi autenticada digitsimente & assinada am 200172019 )
por Hébo Portola Ramos - Secretdnio Geml {.U




ALTERACAO CONTRATUAL N*® 6 e CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE
OPAE SERVICOS E ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA
CNPJ n* 19.778.340/0001-76

ANDRE LUIS DE JESUS OLIVEIRA nacionalidade BRASILEIRA, nascido em
18/02/1981, SOLTEIRO, EMPRESARIO, CPF n" 818.208.605-15, CARTEIRA DE
IDENTIDADE n" 08.947.582-84, Grgiio expedidor SSP-BA, residente ¢ domiciliado &
RUA DAS HORTAS, N* 22-B, ALTO DO CABRITO, SALVADOR-BA, CEP:
40.484-755 BRASIL.

Socios da sociedade limitada de nome ecmpresarial OPAE SERVICOS E
ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA, registrada legalmente por contrato social
devidamente arquivado nesta Junta Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n®
29.204.512.659, com sede Rua das Hortas, 22-B, 1°. Andar, Lobato Salvador-BA, CEP:
40.484-755, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n®
19.778.340/0001-76, deliberam de pleno e comum acordo ajustar a presente consolidagio
contratual, medisnte as condigdes estabelecidas nas cliusulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - A sociedade tem a denominagio social de OPAE
SERVICOS E ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA.

CLAUSULA SEGUNDA - com sede & Rua das Hortas, n® 22-B, |® Andar, Lobato,
Salvador-Ba, CEP: 40.484-755, ficando eleito o foro desta comarca para qualquer agao
fundada no presente instrumento.

DO OBJETO SOCIAL E DA DURACAO
CLAUSULA TERCEIRA - A sociedade tem por objeto social:

SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E
FESTAS; TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS
PERIGOSOS E MUDANCAS INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E
INTERNACIONAL; FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS
PREPONDERANTEMENTE PARA CONSUMO DOMICILIAR; ARTES CENICAS;
ESPETACULOS E ATIVIDADES COMPLEMENTARES; SERVICOS DE
ALIMENTACAO PARA EVENTOS E RECEPCOES - BUFE; MARKETING
DIRETO; PRODUCAO MUSICAL: FORNECIMENTO DE ALIMENTOS
PREPARADOS PREPONDERANTEMENTE PARA EMPRESAS; PRODUCAO
TEATRAL; ALUGUEL DE ANDAIMES; ATIVIDADES DE SONORIZACAO E DE
ILUMINACAQ; SERVICOS DE ACABAMENTOS GRAFICOS, EXCETO
ENCADERNACAO E PLASTIFICACAO; PRODUCAO DE ESPETACULOS DE
DANCA; ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E
INDUSTRIAIS SEM OPERADOR.

Req: B 1900000080640

Cerlifleo o Regisiro sob o n® 9728107 e 28/01/2019
Protocolo 107449808 de 28/01/2018
Nome da empresa OPAE SERVICOS E ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA NIRE 28204512658

Este documento pode ser verificado em hitpiiregin. juceb ba. gov. brf AUTE NTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAD aspx

Ju“' Chancela 188522386215486

Esta copis foi sutenticads digitaiments & assinads am Z201/2018
por Hébo Portela Ramos - Secretine Geral




ALTERACAO CONTRATUAL N® 6 ¢ CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE
OPAE SERVICOS E ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA
CNPJ n° 19.778.240/0001-76

CNAE FISCAL

§230-0/01 - servigos de organizagiio de feiras, congressos, exposigies ¢ festas
1822-9/99 - servigos de acabamentos grificos, exceto encadernagio ¢ plastificagio
9001-9/06 - atividades de sonorizacio e de iluminagio
9001-9/03 - produgio de espeticulos de danga
9001-9/02 - produgio musical
9001-9/01 - produghio teatral
7739-0/99 - aluguel de outras maquinas e equipamentos comercinis ¢ industriais
nio especificados anteriormente, sem operador
7732-2/02 - aluguel de andaimes
7319-0/03 - marketing direto
5620-1/04 - fornecimento de alimentos preparados preponderantemente paras
consumo domiciliar

5620-1/02 - servicos de alimentagio para eventos e recepgies - bufé
. 5620-1/01 - fornecimento de alimentos preparados preponderantemenite para
empresas
4930-2/02 - transporie rodovidrio de carga, exceto produtos perigosos ¢ mudangas,
intermunicipal, interestadual ¢ internacional
9001-9/99 - artes cénicas, cspeticulos e atividades complementares nilo
especificados anteriormente

CLAUSULA QUARTA - O capital social da empresa é de RS 100.000,00 (Cem mil
reais) dividides em 100.000 (Cem mil) cotas de RS 1,00 (um real) cada, totalmente

subscritas ¢ integralizadas em moeda corrente do pais, ficando assim, distribuidos !
entre os socios, |

f SOCIOS . COTAS | % RS

ANDRE LUIS DE JESUS OLIVEIRA 99.000 99 99.000,00

BARBARA DE JESUS OLIVEIRA ' 1.000 1 Lﬂlﬁl.ﬂll

TOTAL 100.000 | 100 | 100.000,00

CLAUSULA QUINTA - A sociedade deu-se inicio em suas atividades em |

21/02/2014, e sua duragiio é por tempo indeterminado. |'
CLAUSULA SEXTA - Os sicios poderdo de comum acordo, fixar uma retirada |

mensal, a titulo de Pré-Labore, observadas as disposigies m;uxlul:mtmtmrg«;\%\‘;‘k

pertinentes. .{“@

Req: §1900000080640
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Protocolo 187440808 de 28/01/2019
Nome da empresa OPAE SERVICOS E ORGANIZACAQ DE EVENTOS LTDA NIRE 26204512660
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ALTERACAO CONTRATUAL N°® 6 e CONSOLIDACAQ DA SOCIEDADE
OPAE SERVICOS E ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA
CNPJ n® 19.778.340/0001-76

CLAUSULA SETIMA - Ao término de cada exercicio de cada exercicio social, em 31
de dezembro, o administrador prestard contas justificadas de sua administracio,
procedendo & elaboragiio do inventirio, do balango patrimonial ¢ do balango de
resullado econbmico, cabendo sos sdcios, na proporgio de suas cotas, ou lucros ou

perdas apuradas.

= A administracio da sociedade, cabe aos sdcios ANDRE
LUIS DE JESUS OLIVEIRA ¢ BARBARA DE JESUS OLIVEIRA, em conjunto
e/ou isoladamente, com os poderes e atribuigdes de representacio ativa e passiva na
sociedade, judicial ¢ extrajudicinlmente, podendo praticar todos os mos compreendidos
no objeto social, sempre de intecresse da sociedade, autorizado o uso do nome
empresarial, vedado, no entanto, fazé-lo em atividades estranhas no interesse social ou
assumir obrigagbes seja em favor de qualquer dos cotistas ou de terceiros, bem como
oncrar ou alienar bens iméveis da sociedade, sem autorizaciio do outro sécio.

CLAUSULA NONA - A responsabilidade de cada sécio & restrita ao valor de suas
colas, mas todos respondem solidariamente pela integralizagio do capital social.

CLAUSULA DECIMA - O (s) Administrador (es) declara (m), sob as penas da lei, que

nao esti impedido de exercer a admimstracio da sociedade, por lei especial ou em
virtude de condenagdo criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que
vede, ainda que temporaniamente, 0 acesso a cargos piblicos, ou por crime fal imentar,
de prevaricagdo, peita ou subomo, concussio, peculato ou contra a economia popular,
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as
relagiies de consumo, fé piiblica ou propriedade.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - As cotas sdo indivisiveis e ndo poderi ser
cedidas a lerceiros sem o consentimento do outro sécio, a quem fica assegurado, em
igualdade de condigbes e prego direito de preferéncia para a sua aquisigio se postas a
venda, formalizando, se realizada a cessfio delas, a alteragiio contratual pertinente.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - Nos quatro meses seguintes 0 érmino do
exercicio social, os s6cios deliberariio sobre as contas e designariio administrador (es),
guando for o caso.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - Falecendo ou interditando qualquer sécio, a

sociedade continuard suas atividades com os herdeiros, sucessores € o incapaz. Nio
sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou dos s6cios remanescentes, o valor de
scus haveres serd apurado e liquidado com base na situacio patrimonial da sociedade, a
data da resolugio, verificada em balanco especialmente levantado.

Req: 81900000080640

Cartifico o Registro sob o n® 7AZB107 am 28/01/2019
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ALTERACAO CONTRATUAL N* 6 ¢ CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE
OPAE SERVICOS E ORGANIZACAQO DE EVENTOS LTDA
CNPJ n* 19.778.340/0001-76

CLAUSULA DECIMA QUARTA - Fica cleito o foro de SALVADOR par o
exercicio e 0 cumprimento dos direitos e obrigagies resultantes deste contrato.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam este instramento.
SALVADOR-BA, 22 de janeiro de 20i9.

dq -

CPF: D‘IG 745-

® A—#L«-D\d (9

_’/ LUIS DE JESUS OLIVEIRA ;
CPF: 818.208.605-15

foa -

‘ Reyg: B 19000000RD6G40 Pigina 6
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PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAURO DE FREITAS

Memorando N° 0464 /2019
A Superintendéncia de Orgamento
Att. Sr. Celene Marques

Lauro de Freitas, 19 de Agosto de 2019,

Prezado Senhor,

Vimos por intermédio deste, solicitar de Vossa Senhoria informagdes a respeito de Dotagao
Or¢camentdria suficiente para realizacio de Contratagio de empresa OPAE SERVICOS E
ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA, CNPJ N2 19.778.340/0001-76, representante legal do artista JOAO
PAULO SANTOS DE SANTANA E BANDA para apresentacgdo no dia 31 de Agosto de 2019, na MARCHA
PARA JESUS, no valor total de R$ 10.000,00(dez mil reais), Fonte de Recurso -Fundo Municipal

de Cultura(00) por Inexigibilidade, nos termos do inciso 11, do art. 25, da Lei 8.666 de 21 de
Junho de 1993.

Na expectativa da atencdo deste setor, no sentido de atender a nossa solicitacdo continuamos &
disposigdo, reiterando-lhe os protestos de elevada estima e distinta consideracio, com nossos
cordiais cumprimentos.

Sem mais, para o momento, desde ji agradecemos e subscrevemo-nos.

Atenciosamente

WA




PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAURO DE FREITAS

Setor/Unidade requisitante: Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Objeto: Contratagdo da OPAE SERVICOS E ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA, CNPJ N®
19.778.340/0001-76, representante legal do artista JOAD PAULO SANTOS DE SANTANA E BANDA para
apresentacdo no dia 31 de Agosto de 2019, na MARCHA PARA JESUS.

Inexigibilidade de Contratagdo, conforme art. 25 ,inciso Il da Lei n° 8.666/93.

FISCALIZAGAQ DO CONTRATO

Daclaro que serel responsavel pela fiscalizagho do confrato originado por esle processo, acompanhando sua execucao e adotando o8
procedimentos que se fizerem necessarios para exigir seu flel cumprimento, de acordo com as clausulas do instrumento e disposites
legais que regulam a maléria,

Unidade: Secretaria Municipal de Cultura @ Turismo . Endereco Estrada do Coco, Km 7,5, Terminal Turistico Mae Mirinha de Portéo
Servidor Responsavel .Loydtdnio da Conceiglio dos Santos
Carga/Fungdo: ; Diretor de Divisao

Matricula 68,957

Fone para contato: (71)3368-9210
Fan: ()
E-mail: admrh.secult@gmail.com

Lauro de Freitas/Ba, 19 de Agosto uazmmé// J/q;@ gj%\_‘

~ Loydiinio da ConceigBo dos Santos




